

Baggrund for sagens fremlæggelse

17 patienter døde på venteliste, til karkirurgisk afdeling på Rigshospitalet uden at være set af en læge. Det skete efter afdelingen efter eget udsagn, gentagne gange havde rettet henvendelse til ledelsen om, at de ikke kunne varetage den forventede mængde patienter.

Det er bestemt ikke en tilfredsstillende situation for de patienter, der er berørt heraf. Det er så heller ikke en situation, vi i Venstre kan acceptere og vi finder det utilfredsstillende, at vi ikke som politikere har systematisk information og kendskab til ventelister og ventetid generelt. For slet ikke at tale om årsagerne bag.

Indstilling

Venstre foreslår, at der udarbejdes ledelsesinformation om ventelister i regionen, som kan danne grundlag for gennemgang i forretningsudvalget og indgå som et af driftsmålene på lige linje med overholdelse af standardforløbstider i kræftpakkerne.

Vi foreslår, der benyttes allerede eksisterende data og i videst muligt omfang eksisterende afrapporteringer.

Sagsfremstilling

Vi mener, at ventelister er så vigtig en del af både den oplevede patientkvalitet og selve kvaliteten af behandlingen og i sidste ende patienternes overlevelse, at der skal være fuld information til det politiske niveau om venteliste forholdene indenfor de forskellige specialer.

Vi mener enhver organisation kan lære af at kigge på sine største udfordringer. Ventelister er en meget alvorlig sag og derfor skal information og overblik over omfanget af ventelister også være en fast del af den ledelsesinformation, vi som politikere skal forholde os til.

Konsekvenser

Administrationen anmodes om at udarbejde et forslag til format og mulige data i rapporteringen. Vi er opmærksomme på, at det vil være nødvendigt med en drøftelse af omfanget af data.

Risikovurdering

Der er ingen økonomisk risiko forbundet med forslaget, men kan være nogle administrative omkostninger forbundet med det.

Bevillingstekniske konsekvenser

Kommunikation

Tidsplan og videre proces

Direktørpåtegning

Journalnummer